Управление общего образования

Ртищевского муниципального района

Саратовской области
от 12.11.2010 года № 476

г. Ртищево
                                                   Приказ
«Об итогах работы общеобразовательных учреждений

по экономии ТЭРов за октябрь 2010 года»
На основании контрольных итоговых цифр, полученных от МУ «ЦБ МУО» за октябрь 2010 года, по расходу газа, воды, тепла и электроэнергии, решения координационного совета при администрации Ртищевского муниципального района о работе общеобразовательных учреждений по контролю за экономией тепло - энергетических ресурсов
приказываю:

1. Одобрить положительную работу по контролю за расходованием теплоэнергетических ресурсов в:

Салтыковской СОШ (директор Н.А. Видинеева ), Северской СОШ (директор Яковлева В.Н.) Темповской СОШ (директор Стрельцова Т.И.) Шило- Голицынской СОШ (директор Комиссаров Ю.А.), МДОУ № 9 «Ласточка» (зав. Маслова М.Д.), МДОУ № 8 «Вишенка» (зав. Балабешкина Е.В.)
2. Признать неудовлетворительной работу администраций МОУ СОШ № 2 (директор Т.С. Коробовцева) МОУ СОШ № 3 (директор С.В. Рудаева). Урусовской СОШ (директор Шуршина Н.И.), ДДТ «Гармония (директор С.В. Бирюкова), МОУ СОШ № 7 (директор Н.А, Кураева), Сланцовской ООШ (директор Пыхтунова Н.Б.) МОУ СОШ № 5 (директор Рулева О.А.), МОУ СОШ № 4 (директор Авдеева О.Н.), Ульяновской СОШ (директор Никушин Ю.В.), Макаровской СОШ (директор Иванова Л.А.), Правдинской СОШ (директор Ширшова И.Т.), Ртищевской СОШ (директор Круглова Н.Н.) Юсуповской СОШ (директор Березина Г.В.), МДОУ № 4 «Колобок» (зав. Комардина Н.В.),  МДОУ № 14 «Солнышко» (и.о. зав. Сивохина Е.В.) МДОУ № 22 «Солнышко» с. Макарово (зав. Рожкова А.С.),  МДОУ № 23 «Ромашка» пос. Правда (зав. Кочеткова С.Е.), МДОУ № 32 «Лучик» п. Луч (зав. Петрова Г.В.), допустивших перерасход тепло - энергетических ресурсов, по сравнению с октябрем 2009 года, в несколько раз.
Вышеназванным руководителям общеобразовательных учреждений объявить замечание.
3. Руководителям общеобразовательных учреждений повысить личную ответственность за выполнение приказа по управлению общего образования № 434 от 12.10.2010 года «О повышении эффективности использования тепло - энергетических ресурсов», вести ежедневный контроль за расходованием ТЭРов по школе.
4. Руководителям вышеуказанных ОУ строго спросить с ответственных, назначенных приказами по школе, за невыполнение приказа управления общего образования № 433 от 12.10.2010 г. «О назначении ответственных за вывоз мусора» и №434 от 12.10.2010 года «О повышении эффективности использования ТЭРов в ОУ»

В срок до 20 ноября доложить в письменном виде о принятых мерах.
5. Руководителям ОУ и ответственным за экономию ТЭРов по школе отслеживать потребление воды, тепла, света, газа, знать причину их перерасхода, владеть цифровыми данными по вывозу мусора.
Подавать сведения по показаниям приборов учета в письменном виде 1, 10 и 20 числа каждого месяца в МУ «ЦБ МУО» Кузьминой О.Ю.
6. Директорам ОУ провести совещание с учителями и детьми о важности экономии ТЭРов, недопустимости халатного отношения к расходованию света, воды.
7. С 15 ноября по 15 декабря 2010 года объявить в школах месячник по экономии ТЭРов, разработать план проведения мероприятий.
8. Руководителям ОУ добиться улучшения показателей по потреблению теплоэнергетических ресурсов в ноябре и декабре 2010 года.
9. Бацаевой О.А., ведущему специалисту управления общего образования внести изменения в критерии и показатели результативности деятельности руководителей школ. Показатель 5 критерий 1 читать в следующем виде.
	Эффективность управленческой деятельности

5
	Максимальный балл по критерию - 15

	1) наличие экономии по ТЭРам
	Выставляется MAX балл

	Да
	Нет

	15
	0

10. Третьяковой О.А. подготовить проект распоряжения администрации Ртищевского муниципального района о внесении изменений в критерии и показатели качества и результативности труда руководителей образовательных учреждений. Срок до 25 ноября 2010 года.
11. Специалистам управления общего образования  в срок с 20 по 30 ноября провести рейды по ОУ по выполнению решения координационного совета при администрации Ртищевского муниципального района, подготовить информационную справку об итогах рейда к 1 декабря 2010 года.
И.о. начальника управления

общего образования                                                В.А. Сазанова
С приказом ознакомлены:

О.Ю. Кузьмина

О.А. Бацаева

О.А. Третьякова